
Komunitní centrum 

Každé úterý od 13  hodin  
Knihovna 

pro  malé i velké čtenáře 

Každé úterý od 15 hodin 
Literární kavárna  

  Každou středu v  9 hodin 
 Setkání maminek  

s dětmi do 4 let  

Každý čtvrtek ve 14 hodin 
Klub seniorů 

Čtvrtek  9.11.  v 18,30 hodin 
 Povídání na téma „Vysoce citlivé děti 

a jejich rodiče“ 
Rezervace 

                      
Středa 13.11.  v 17,30 hodin 

Cestovatelská přednáška 
Rezervace 

                                                       
  Středa 15.11.  v 17 hodin 

Přednáška Mamutí stromy                                                                  
Rezervace 

Středa 22.11.  v 17 hodin 
Deskové hry 
Rezervace 

PROGRAM LISTOPAD

ŘÍJEN  |  2023 
Zpravodaj městské části Brno-Jehnice, neprodejné

Slovo 
starosty 
Vážení občané, 
v sobotu 9. prosince 
2 0 2 3 p r o b ěh n o u 
v  Jehnic ích nové 

komunální volby. Ani já nemohu 
pominout toto téma. Volby jsou pro 
řádný chod naší obce zcela zásadní 
a v nejbližších dnech určí další směr 
jejího vývoje. Já osobně chci využít 
tohoto poskytnutého prostoru, abych  
poděkoval všem zbylým kolegům 
v zastupitelstvu, se kterými jsem měl 
možnost doposud spolupracovat. 
Kdo již někdy v zastupitelstvu 
pracoval, dobře ví, že se nejedná 
o  funkci čestnou, ale naopak o práci 
náročnou na čas, znalosti místní 
problematiky a řady předpisů. 
Rozhodování většinou není zdaleka 
tak jednoduché, jak se při pohledu 
zvenčí zdá. Proto si všichni, kteří se 
do práce v zastupitelstvu opravdu  
zapojili a vydrželi, zaslouží naše 
uznání. Já osobně bych chtěl všechny 
spoluobčany mající hlasovací právo 
pozvat k novým volbám. Díky více 
jak roční práci na radnici již nemám 
žádné obavy, že by občané Jehnic 
nezvládli tyto opakované volby.  
Vím, že občané dokáží rozlišit toho, 
kdo nabízí smysluplná řešení od 

toho, kdo šíří jen populistická hesla. 
Přeji všem nově zvoleným členům 
zastupitelstva i všem občanům obce 
hodně elánu a úspěchu. 

A na jakých akcích se můžeme 
potkat ? 

- na vítání občánků v neděli 26.11.
- na rozsvěcení vánočního stromu  

na náměstí 3.12., první adventní 
neděli

Mgr. Stanislav Dráb, starosta

Nové volby do Zastupitelstva MČ Brno-Jehnice byly vyhlášeny Ministerstvem vnitra na 
09.12. 2023. Volby budou probíhat pouze v sobotu od 7:00 do 22:00 hodin.



Jehnické listy | Říjen| 2023

2

Zpívání ke dni 
seniorů 

V ponděl í 2.ř í jna děti zazpívaly 
a  zatančily jehnickým seniorům k jejich 
mezinárodnímu dni, který byl v neděli 
1.října. Žáci měli takový úspěch, že byli 
požádáni i o přídavek, což jim udělalo 
r a d o s t . J a k o p o děk o v á n í d o s t a l i 
občerstvení, ale největší odměnou byl pro 
ně dlouhý potlesk a slova chvály. Těšíme 
se opět na další setkání.

Mgr. Petra Fusíková

Ze školních škamen

Běh o pohár Jehnic je opět 
tady! 

Brněnský běžecký pohár (BBP) 
je tradiční seriál běžeckých 
s o u t ě ž í , k t e r é s e k o n a j í 
každoročně v Brně a jeho 
blízkém okolí. Je určen jak pro 
registrované běžce, tak i pro 
širokou veřejnost. První akcí 
tohoto seriálu je obvykle Běh 
o pohár Jehnic, jenž se letos opět 
uskuteční v tradičním termínu, 
k t e r ým j e 1 7 . l i s t o p a d . 
Pořadatelem toho závodu jsou 
VSK Univerzita Brno – oddíl 
atletiky, Atletika UNI CZ s.r.o., 
základní škola v Jehnicích, 
Fakulta sportovních studií 
Masarykovy univerzity v Brně a 
Městská část Brno-Jehnice. 
Startuje se z prostoru naproti 
z á k l a d n í š k o l e , b u d o u 
připraveny tratě v délkách od 
několika stovek metrů až po 
nejdelší, desetikilometrovou 
trasu, která běžce zavedena na zpevněné lesní cesty 
krásného okolí Jehnic. Během závodu bude také 
zjištěno občerstvení. Jednotlivé kategorie budou po 
skončení běhů vyhodnoceny a vítězové obdrží ceny. 
O  Běh o pohár Jehnic je každoročně velký zájem, 
loňského ročníku se zúčastnilo více než 1000 
závodníků. 
Ředitelem jehnického závodu je ředitel naší jehnické 

základní školy, pan Mgr. Petr Kotyza, který k jeho 
letošnímu ročníku říká: "Brněnský běžecký pohár 
v posledních letech doznal mnoha změn - nejprve to byl 

zásah covidu, pak průběžně ukončení činnosti 
některých pořadatelů tradičních závodů. Z tohoto 
všeho se pohár vzpamatoval a je zde nový ročník, 

doplněný o nová místa a termíny. 
Jistota je, že tradičně započne 17. 
listopadu v Jehnicích a konec je 
naplánován opět s příchodem 
jara, tentokrát se budeme loučit 
a vyhodnocovat v Šaraticích. 
Opět tedy budou mít možnost 
startovat všechny generace 
a  určitě na startu uvidíme 
i  některé špičkové sportovce 
a  h l a v n ě h o d n ě d ě t í 
a  rekreačních běžců. Přeji Vám 
mnoho úspěchů a těším se 
s  Vámi na setkání na místech 
spojených s letošním ročníkem 
Brněnského běžeckého poháru." 
Veškeré informace o závodě jsou 
d o s t u p n é n a w e b u 
www.brnenskybezeckypohar.cz, 
kde také zájemci naleznou 
pokyny pro registraci k závodu. 
Závod je spojen s částečným 
uzav řením prů j ezdu u l i c í 
Havláskovou i s omezením jízdy 
do Jehnic kolem školy, ale 

vzhledem k tradici a charakteru této akce se jistě všichni 
řidiči rádi uskromní a třeba se i přijdou podívat na 
organizaci, zázemí i vyhlášení výsledků této významné 
jehnické akce :-) Všichni Jehničáci jsou zváni!

Při této příležitosti bych chtěl poděkovat za možnost 
působení v redakci Jehnických listů, díky níž jsem 
poznal mnoho zajímavých lidí, a ve které budu rád 
pokračovat i do budoucna.

Mgr. Václav Šicha ml., člen redakce



Jehnické listy | Říjen| 2023

3

Co se děje u nás

Říjnové novinky v 
Jehnické knihovně 

Tentokrát byla zásilka knih bohatá na tituly pro děti. 
Za klasiku tu máme večerníčkovou Žofku, ředitelku 

zoo od Miloše Macourka s báječnými ilustracemi 
Adol fa Borna . Pro ne jmenš í č t ená ře j e tu 
„bilderbuch“ (kniha beze 
slov, pouze s obrázky) Co 
se děje v říši pohádek, kde 
d ě t i m o h o u h l e d a t 
a  poznávat pohádkové 
postavy a zároveň může 
být inspirací k přečtení 
nějaké pohádky, kterou 
ještě neznáte. Začínající 
č t ená ř i ocen í p ř íběh 
Tafíka, malého surikatího 
kluka, který se rozhodl 
dojít až na konec světa. 
Kniha je plná obrázků 
a  písmenka jsou dost 
v e l k á , a b y s e d o b ře 
louskala i prvňáčkům. 
Větší čtenáře pak potěší 
d o b r o d r užný p ř í běh 
Noční slunce od Jiřího 
B ř e z i n y , o o d v a z e 
a  statečnosti a lese plném 
kouzelných bytostí. A pro 
s k o r o t e e n a g e r y 
a pokročilé čtenáře máme 
druhý díl z dobrodružné 
s é r i e A m a r i , A m a r i 
a  velká hra. Kdo ji ještě 
nezná může si půjčit i díl 
první. Série je určená především fanouškům Artemise 
Fowla nebo série Nikdyuš.

A pro šikovné ruce tu máme publikace Stavíme 
draka, sezóna pouštění draků pomalu začíná. 
A  Barevná přáníčka, kde najdete inspiraci a návody 
k výrobě vlastních přání, třeba na blížící se Vánoce.

Cestopis Zpět cestovatelské a už i manželské dvojice 
Busny doplnil i první díl s názvem Tam. Vtipné 
vyprávění o cestě do Afriky a zpátky v malém, starém, 
růžovém autíčku.

Fanoušci severských detektivek si mohou 
připomenout první případ Harry Holea Netopýr 
z pera Jo Nesba.

Stojí za to zmínit i další novinku skotského autora 
Petera Maye, Noční Brána a nejnovější krimithriller 
jihoafrického autora Deona Meyera Temný proud.

Historickou romantiku zastupuje vícedílná sága 
Panství Tyringham s kriminální zápletkou z prostředí 
upadající anglické šlechty v poválečné době. Další díly 
ze série Tudorovci od Philippy Gregory, Královnin 
vězeň a Královská hrdost (a v knihovně najdete i další 
historické romány této autorky). A první dva díly série 
Milenky z Versailles od Sally Christie, zasazené na 
francouzský dvůr krále Ludvíka XV.

Ze současné romantiky máme kompletní sérii V nás 
od Anny Savas. Příběhy tří 
žen s velkými sny, které 
hledají cestu životem i 
vztahy. A další román 
A l e x a n d r y P o t t e r 
Tentokrát to bude jinak. 
V románu Útulek pro 
padlé ženy se podíváme 
do viktoriánské Anglie, 
do prostředí, od kterého 
s p o l e čn o s t o b v y k l e 
odvracela zrak.
Účetní z Osvětimi je 
p ř í s p ě v k e m 
připomínajícím nacistické 
hrůzy druhé svě tové 
války.
Finská autorka Katja 
K e t t u j e m i s t r n o u 
vypravěčkou drsných 
příběhů založených na 
skutečné finské historii. 
J e j í n e j o c eňo v a n ě j š í 
r o m á n V l č í r ů ž e 
z p r a c o v á v á o s u d y 
p o t o m k ů fi n s k ý c h 
přistěhovalců v indiánské 
rerzervaci Fond du Lac v 
Minessotě. 

Českou literaturu tentokrát reprezentuje Petra 
Hůlová a její příběh Zlodějka mýho táty, historická 
detektivka z prostředí hradu Landštejna Démon 
přichází v mlze Martina Nesměráka a soubor povídek 
významných českých současných autorů Krvavý 
Bronx, zajímavé čtení, protože povídky jsou zasazeny 
do prostředí Brna. 

Stavte se na kávu a dobré čtení do jehnické knihovny.
Pro děti už 31.10. Halloweenské tvoření.
Informace o nejbližších akcích v knihovně najdete 

také na stránce https://www.kjm.cz/pobocky/jehnice

Vaše knihovnice 
Michaela Topinková

Co se děje u nás



Jehnické listy | Říjen| 2023

4

Co se děje u nás 

Ztratili jsme 
4 roky 
Věřím, že všichni, kdo zde bydlí, 
mají zájem o  svůj domov, jeho 
rozvoj a  samozřejmě i  dění 
v obci. Je to správné a přirozené.

 Jehnice , které jsou zde více než 
700 let něco pamatují a zaslouží si 
poctivou samosprávu. Rozumím 
určité únavě posledních let a touze 
po  změně, která byla naplněna 
v posledních volbách , ale vše co 
se  odehrávalo před volbami 
i  po  nich bylo spíše deprimující, 
než pozitivní. Vznikla opozice, což 
je legitimní, ale s otazníkem, zda je 
to dobré v obci se 7 zastupiteli. Její 
vlastní periodika dehonestovala 
starostu a vše, co bylo dosud pro 
Jehnice vykonáno. Kdo není 
s námi je proti nám. Prezentovala 
nový styl vedení obce, podle přání 
občanů. Vzpomínám si na mítink 

ve  škole, kde se  snažili dnes již 
býv a l é h o s t a r o s t u u k ř i č e t 
a  nepustit ho vůbec ke  slovu. 
Zapomněli ale, že nelze pouze 
n e g o v a t , a l e j e t ře b a t a k é 
navazovat a  stavět na  tom , co již 
bylo vybudováno...

 K o n f r o n t a č n í n á l a d a 
s e  s a m o z ř e j m ě p ř e n á š e l a 
i na Magistrát a do městské rady, 
kde se  podivovali, co se  to 
v  J e h n i c í c h d ě j e . L o g i c k y 
se  zhoršily podmínky pro naši 
fi n a n čn í p o d p o r u , p ro t ože 
natažených rukou je mnoho a kde 
se  hádají je lépe nepřispívat. Nic 
bych nenamítal, kdyby po volbách 
nastal nový pořádek, tvůrčí klima 
a  vize, jak se  dál bude obec 
rozvíjet. Nic z toho však nenastalo, 
pouze konflikty a  následná 
rezignace 3 členů vítězného 
uskupení. 

P l á c l i j s m e d o  v o d y … 
Komunální politika je bohužel 
dost dřina, vyžadující trvalé 

nasazení, přesvědčování, někdy 
i  riskantní rozhodování a  hlavně 
vize, co chci a jak ji chci naplnit. Je 
třeba mít připravené projekty 
a  t a k y u r č i t o u a u t o r i t u 
na  Magistrátě i  na  Kraji, která 
se  nevytvoř í za 2 dny, ale 
dlouhodobou a poctivou prací. To 
vše bylo zpřetrháno a  budeme 
začínat od  nuly. Přitom všichni 
víme, že se  Jehnice nemohou 
zastavit, potřebují další rozvoj 
a infrastrukturní projekty pro věci, 
které zde postrádáme. Doufám, že 
po mimořádných volbách přestane 
konfrontační nálada , bude možné 
zasednout k  jednomu stolu 
a  pracovat tak, jak se  má pro 
budoucnost.

MUDr. Daniel Rychnovský, 
nazvaný jako  tradiční zastupitel 

Deskohraní a další akce v 
komunitním centru 

Po letní pauze se konalo v komunitním centru 
v  přízemí úřadu, další deskoherní odpoledne. Pět 
dospělých a devět dětí obsadilo všechny stoly. Hráči se 
naučili nové hry nebo si rozšířili znalosti už dříve 
hraných her, či se naučili jejich rozšíření. Děkujeme za 
účast a vzhledem k tomu, že by se nás více nevešlo, 
prosím o přihlašování na tel. 777635814, nebo 
na  email:  ivetabruhova@seznam.cz (jinak platí 
pravidlo kdo dřív přijde...) ideálně uvést počet a věk 
hráčů, ať vím, jaké hry vzít. A jaké hry na vás čekají?  
Z  deskových her například Karak, Tajná výprava 
čarodějů, Dragomino, Catan Junior Carcassone, 
Osadníci z Catanu, Toulavé věže, Zombie Kidz, 
Labyrinth, Ubongo, z karetních her Sedm draků, Kabo, 
Machi Koro, Bang, Medvěd Wrr, Dixit. V případě 
zajmu by se mohla udělat i deskoherní sobota či 
neděle. 

Další hrací odpoledne bude 22.11. 2023 od 17 hodin. 
Další oblíbenou akcí jsou cestovatelské přednášky. 

Na 13.11. 2023 jsem pro Vás spolu s Kateřinou 
Novotnou nachystala Mauricius a Reunion na vlastní 
pěst. Těšíme se na vás od 17 hodin a 30 minut. 

Velmi žádaná byla na jaře přednáška Mamutí stromy, 
kde nám pan Maršálek povyprávěl o Sekvojovém 
lesoparku nedaleko Jehnic. Pokud jste ji v březnu 
nestihli, máte možnost přijít 15.11. 2023 v 17 hodin. 

Těším se na všechna milá setkání. 
Iveta Brůhová 



Jehnické listy | Říjen| 2023

5

Co se děje u nás

Hlasujte v 7. ročníku 
participativního rozpočtu 
Dáme na vás!  

 
Opět je tu listopad, měsíc, kdy můžete hlasovat, které 

z projektů letošního ročníku participativního rozpočtu 
budou realizovány. I pro 7. ročník byla městem 
vyčleněna celková částka 35 milionů korun a jako 
proveditelných bylo přes léto vyhodnoceno téměř 60 
projektů. Neváhejte proto některým z nich udělit své 
hlasy ve velkém finále.  

 
Již sedmým rokem umožňuje participativní rozpočet 

občanům města Brna zapojit se do rozhodování 
a využít vyčleněnou část rozpočtu města pro zlepšení 
Brna nebo života v  něm. Do celoměstského finále 
postoupily například projekty Mlžné ostrovy plné 
zeleně zaměřené na osvěžení ulic během parných 
letních dní, Zdravotní pohádkoví maskoti pro dětská 
oddělení v nemocnicích nebo Komunitní centrum pro 
seniory a mnohé další. 

 
V případě zájmu o další podrobnosti nebo pro 

seznámení se s  dalšími projekty můžete navštívit 
galerii projektů na webové stránce paro.damenavas.cz. 
Samotné hlasování probíhá opět v období od 1. do 30. 
listopadu. Každý občan Brna starší 18 let s trvalým 
bydlištěm v Brně má možnost udělit pět kladných 
a  dva záporné hlasy. Hlasovat lze prostřednictvím 

stránek paro.damenavas.cz nebo také skrze účet na 
Brno iD. V případě, že nemáte možnost hlasovat 
elektronicky, můžete nás v daném termínu navštívit 
osobně na Odboru participace Magistrátu města Brna 
na nové adrese Husova 3, na pobočkách Knihovny 
Jiřího Mahena nebo také na každoroční panelové 
výstavě na náměstí Svobody.  

 
Výstava probíhá v tradičním termínu od 25. října do 

9. listopadu a ve vybrané dny nás zde naleznete ve 
stanu Dáme na vás s možností odhlasovat přímo na 
místě. Pokud nenastane deštivé počasí, budeme se 
nacházet na náměstí Svobody ve dnech 2. a 6. až 8. 
listopadu vždy od 10 do 17 hodin. Po ukončení 
výstavy nás najdete na ulici Česká vždy ve středu 15., 
22. a 29. listopadu od 14 do 16 hodin. V případě 
jakýchkoliv dotazů a nejasností vám budou na místě 
k dispozici naše koordinátorky, které vám se vším rády 
pomohou.     

 
Pro aktuální informace můžete sledovat náš 

Facebook Dáme na vás, kde informujeme o všech 
akcích, novinkách a projektech. 

 
Nenechte si ujít tuto příležitost a přispějte svým 

hlasem! 
Dáme na vás 



Jehnické listy | Říjen| 2023

6

Viděno v JehnicíchCo se děje v Brně

Odstartujte advent s 
Lipkou 

Nalaďte se na sváteční atmosféru na akcích Lipky 
a  načerpejte energii před vánočním shonem! Na 
slavnostech můžete vlastnoručně vyrobit osobité 
dárky, popít horký punč a ponořit se do starých 
tradic.
Čarovné slavnosti zahájí příjezd svatého Martina na 

bílém koni na Martinské slavnosti. Tradiční 
lampionový průvod Jundrovem nás čeká v pátek 10. 
listopadu. Lampiony si můžete s dětmi přijít vyrobit 
vlastnoruční od 16.30 v dílničkách na Rozmarýnku 
(na dílnu je potřeba se předem přihlásit). Teple se 
oblečte, průvod vyráží v 18.00 od Rozmarýnku!

Adventní dílničky rozjede ve velkém Lipová 
v Pisárkách. Už v pátek 24. listopadu si zájemci vyrobí 
dřevěné raznice na sušenky, o týden později se koná 
tradiční Adventní Lipka, která nás na svátky naladí 
koledami folklórní skupiny Brněnský Valášek a vůní 
čerstvě upečených vánoček, zatímco nám pod rukama 
bude vznikat spousta vánočních

maličkostí. 
Tím slavnosti zdaleka nekončí, už v sobotu 

2. prosince zve Jezírko u Soběšic na akci Od Martina do 
Tří králů. Přijďte si pohladit ovečky, upéct chutné 
perníčky nebo přivonět k jehličí i koření při výrobě 

svícnů. Chybět nebude ani oblíbená hravá stezka 
lesem.

Kdo hledá inspiraci, může adventní štaci zakončit na 
rukodělném kurzu Dárečky bez nakupování, který 
zachrání nejednu vánoční nadílku. Potkáme se v pátek 
8. prosince na Lipové. Podrobnosti o akcích najdete na 
www.lipka.cz/akce-pro-verejnost. Těšíme se!

Zuzana Slámová, Lipka



Jehnické listy | Říjen| 2023

7

Co se děje u nás

Advent  
Advent je doba přípravy na 

Vánoce. Toto označení pochází 
z  latinského slova "adventus", což 
znamená příchod. Myslel se tím 
příchod Ježíše Krista. Advent 
zač íná č tvr tou nedě l i p řed 
Š t ě d r ým v e č e r e m . M ů ž e 
připadnout na jakoukoli neděli 
m e z i 2 7 . l i s t o p a d e m 
a 3. prosincem. Konec adventu pak 
představuje západ slunce Štědrého 
večera. Datum první adventní 
neděle je pohyblivé proto, že 
poslední adventní neděle, tedy 
čtvrtá, připadá vždy na neděli 
před 25 . pros incem. Každá 
z  adventních nedělí měla své 
l i d o v é o z n ače n í - že l e z n á , 
bronzová, stříbrná a zlatá.  Adventní doba byla dříve 
časem půstu, při kterém se měli lidé místo požívání 
nadměrného jídla a pití, věnovat zbožnému rozjímaní. 
Zakázány byly veškeré zábavy, tanec a zpěv. Ale i tak 

se o adventu konaly některé 
lidové obřady, které tento zákaz 
více méně porušovaly. V dnešní 
době je čas adventu naplněn 
řadou překrásných setkání , 
počínaje společným rozsvícením 
vánočního stromu, koledami, 
mikulášskou nadílkou a také 
Ježíškovou poštou. Krásným 
završením předvánočního období 
bývají ve městech živé betlémy. 
Jsou to biblické příběhy, doplněné 
p í s n ěm i a t a n c e m , n ěk d y 
s  h u d e b n í m d o p r o v o d e m . 
Adventní víkendy, zpestřené  
vánočním trhem s punčem 
a  vánočním cukrovím, dovedou 
provonět celou obec a každého 
svátečně naladí. Téměř v každé 
rodině se o první adventní neděli 
rozsvěcí svíčky na adventním 

věnci. Je to vlastně příprava a předzvěst toho, že 
vánoční svátky nadcházejí. 

Mgr. Stanislav Dráb, starosta

Foto: Pavlína Puklová

Foto: Pavlína Puklová



Jehnické listy | Říjen| 2023

8

JEHNICKÉ LISTY • Vydává Statutární město Brno, městská část Jehnice, náměstí 3. května 
5, 621 00 Brno • 11 vydání ročně • IČO 44992785 • Tel.: 541 237 425 
• Registrováno MK ČR E 14179 • Redakce: Marek Padyšák (šéfredaktor), Ing. Pavlína 
Puklová, Mgr. Václav Šicha ml. • Vydání do 10. 11. 2023 • Datum uzávěrky dalšího čísla: 
10. 12. 2023 • Datum vydání dalšího čísla: 20. 12. 2023 (vánoční číslo) • Příspěvky zasílejte 
na e-mail: jehnickelisty@seznam.cz • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a jinak 
upravovat. Pravidla pro vydávání zpravodaje a otištění příspěvků najdete na http://brno-
jehnice.cz/jehnicke-listy • Určeno obyvatelům městské části Jehnice • Zdarma • Počet 
výtisků 450 ks • Tisk: Gill, s.r.o. QR ARCHIV

Co se děje u nás

Drakiáda 2023  
Sdružení dobrovolných hasičů městské části Brno-Jehnice pod vedením mladých hasičů a hasiček pořádalo 8. října 

od 15 hod. na kopci na ulici Plástky v Brně Jehnicích drakiádu.
Přišlo hodně dětí, rodičů a draků, kterých bylo více než 35. Někteří byli ručně dělaní, ale nebylo jich mnoho. 

Říkám si vždy, jestli je to tím, že není mnoho času, nebo mají děti a rodiče strach, že by jim draci nelétali. Tak snad 
příští rok se všichni pokusíte o draka vyrobeného doma.

Zjistil jsem, že cokoliv, co pro děti nebo s dětmi děláme, je pro všechny poutavé 
a rádi se akcí zúčastní.
Proto bych chtěl požádat všechny, kteří mají zájem nám pomoci s organizací nebo 
vedením mladých hasičů, neváhejte nám zavolat nebo rovnou přijít. Budeme za 
každého člena moc rádi. Vždyť to děláme pro děti.
Dále také pořádáme nábor dětí do hasiče, tak třeba nám pomůžete už tím, že za námi 
děti přivedete.
Žijeme společně v městské části, kde je potřeba budovat dobré vztahy založené na 
společných zájmech.

Za mladé hasiče
Ing. Miroslav Padyšák,

vedoucí mládeže, telefon +420 604 600 500


		2023-11-05T23:01:05+0100
	Preflight Ticket Signature




